De acordo corn infarrnaçOes divulgadas pelo jomal 0 Globo, também datada de 19 

de marco de 2020, o Brasil apresenta 647 casos confirmados de Covid-1 9 e 7 (sete) mortes. 

A shtuacao e de alamie mundial, que ja conduziu a ltália a urn colapso em todo o seu territôo, 

corn 3405 (trés mil quatrocentos e cinco) vitimas fatais da doença. 

Para surpresa geral, alguns individuos corn suspeita de infecçao (urn no Distrito Federal, que 

apresentava sintomas e acompanhava a esposa ja diagnosticada e em situação grave; e outro no 

municIpio de Vila Velha/ES) negaram-se a submeter-se ao teste para identificação da doenca e ao